
 COMUNE DI SEGUSINO 
Provincia di Treviso 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
 

N° 105 

DATA 22-12-2021 

 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTI, SUSSIDI E AUSILI FINANZIARI A PERSONE ED 

ENTI PUBBLICI E PRIVATI - ANNO 2021: RIPARTO. 

 
 

 

 

 
L’anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di dicembre, dalle ore 10:30, nella Sede 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello, risultano presenti: 

 
PAULON GLORIA Sindaco Presente 

VERRI STEFANO Assessore Presente 

LONGO DIEGO Assessore Presente 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

 

Presiede la seduta il Sindaco PAULON GLORIA. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Bruno Manuel. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

COPIA 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 105 del 22-12-2021 [foglio n. 2 di 7] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: CONTRIBUTI, SUSSIDI E AUSILI FINANZIARI A PERSONE ED ENTI PUBBLICI 

E PRIVATI - ANNO 2021: RIPARTO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha, tra le prerogative fondamentali del proprio mandato, 

quella di sostenere ed incentivarne le attività, generalmente no-profit, dei molteplici gruppi presenti nel 

territorio; 

 

VERIFICATO che, attraverso la fattiva e disponibile collaborazione di molte persone volontarie, tali 

Associazioni e Comitati intendono promuovere, nel nostro territorio, la solidarietà, la sensibilizzazione 

culturale, oltre a diffondere tra i giovani la pratica sportiva, migliorare il grado d’istruzione, incentivare lo 

spirito dello stare insieme, attraverso manifestazioni ludico-ricreative; 

 

RITENUTO, pertanto, doveroso sostenere, anche finanziariamente, le iniziative sopra menzionate, erogando 

un appropriato contributo; 

 

VISTO il “Regolamento per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili 

finanziari e l’attribuzione di patrocini a persone ed enti pubblici e privati”, approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 44, del 21.11.2011; 

 

ATTESO che l’Amministrazione 2021 da destinare alle Associazioni locali, per la proficua attività svolta nel 

corso dell’anno, come meglio specificato nella sottoelencata tabella riepilogativa-dimostrativa: 

 
cap. Oggetto Beneficiario Contributo già 

assegnato con 

Importo in 

Euro 

Motivazione 

2715 Contributi a ordini 

religiosi 

Parrocchia Santa 

Lucia di Segusino 

 € 1.000,00 Per attività 

svolta 

3200 Contributi a scuole 

materne 

Associazione 

Parrocchiale Scuola 

Materna San 

Giuseppe 

Già corrisposti 

€ 12.000,00= 

in conto capitale 

3.477,01 Convenzione 

(Rif. Delibera 

C.C. n. 19 del 

31.07.2019) 

Scadenza luglio 

2023 

3580 

 

3783 

Contributi per attività 

parascolastiche diverse 

 

Istituto Comprensivo 

di Valdobbiadene 

 € 2.000,00 

 

€ 500,00 

Per attività 

svolta 

3580 Contributi per attività 

parascolastiche diverse 

Associazione genitori 

Scuola Elementare  

 € 1.500,00 Per attività 

svolta 

3580 Contributo difficoltà 

lettura A.S. 2021/2022 

C.T.I. “Valmont” di 

Montebelluna 

 € 160,00 Per attività 

svolta 

3780 Contributo Banda 

Comunale di Segusino 

Banda Comunale di 

Segusino 

 € 1.000,0 Per attività 

svolta 

3783 Contributi a gruppi 

musicali e associazioni 

culturali 

Associazione N'dar 

drioghé a la stéla  

 € 500,00 Per attività 

svolta 

3783 Contributi a gruppi 

musicali e associazioni 

culturali 

Ass. parrocchiale 

Amici del presepio 

 € 500,00 Per attività 

svolta 

3783 Contributi a gruppi 

musicali e associazioni 

culturali 

Coro di Stramare   € 500,00  Per attività 

svolta 

3783 Contributi a gruppi 

musicali e associazioni 

culturali 

Ass.ne Borgo Milies  € 500,00 

 

Per attività 

svolta 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 105 del 22-12-2021 [foglio n. 3 di 7] COMUNE DI SEGUSINO 

3783 Contributi a gruppi 

musicali e associazioni 

culturali 

Valdo TV  € 1.800,00 Per attività 

svolta 

3783 Contributi a gruppi 

musicali e associazioni 

culturali 

A.N.A.  

Segusino 

 500,00  

4280 Contributo a gruppi 

volontariato e di 

protezione civile 

A.V.A.B. Protezione 

Civile 

 € 3.000,00 Per attività 

svolta (Rif. 

Convenzione 

Delibera C.C. n. 

51 del 

29.12.2017) 

4290 Trasferimento quota 

parte spese gestione  

Comando VV.FF. 

Basso Feltrino 

Unione Sette Ville  € 934,00 (Rif. 

Convenzione 

Delibera C.C. 

12 del 

19/04/2014) 

Scadenza nel 

2023 

4620 

4883 

Contributo ad 

associazioni locali per 

iniziative di ripristino 

ambientale  

Riserva Alpina n. 19 

di Segusino  

 € 1.500,00 Per attività 

svolta 

4883 Contributi ad 

Associazioni di 

volontariato e per 

finalità socio 

assistenziali 

Gruppo AVIS 

Segusino 

 € 500,00 Per attività 

svolta 

4950 Contributo a Pro Loco Pro Loco di Segusino  € 13.000,00 Per attività 

svolta 

7893 Trasferimento quota 

parte spese conto 

capitale Comando 

VV.FF. Basso Feltrino 

Unione Sette Ville  € 980,00 (Rif. 

Convenzione 

Delibera C.C. 

12 del 

19/04/2014) 

Scadenza nel 

2023 

 

4883 Contributi ad 

Associazioni di 

volontariato e per 

finalità socio 

assistenziali 

Amici del Cuore 

Organizzazione 

Volontariato 

 € 100,00 Per attività 

svolta 

4883 Contributi ad 

Associazioni di 

volontariato e per 

finalità socio 

assistenziali 

Pedemontana 

Emergenza Onlus 

Convenzione fra i 

Comuni di Asolo, 

Borso del Grappa, 

Castelcucco, Cavaso 

del Tomba, Crespano 

del Grappa, 

Pederobba, Possagno, 

San Zenone degli 

Ezzelini, Segusino, 

Valdobbiadene, 

Vidor Unione 

Montana del Grappa 

per la gestione in 

forma associata ed il 

sostegno del Servizio 

dell’Associazione 

Pedemontana 

 € 226,56 Convenzione 

Delibera C.C n 

14 del 

29/04/2017 

In scadenza il 

31.12.2021 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 105 del 22-12-2021 [foglio n. 4 di 7] COMUNE DI SEGUSINO 

Emergenza Onlus. 

 TOTALE   € 34.177,57  

 

RIBADITO che, consistendo le elargizioni sopra menzionate in contributi, cioè in erogazione di denaro a 

fronte di spese sostenute, le stesse dovranno essere debitamente rendicontate dai beneficiari, producendo a 

questo Ente adeguata documentazione giustificativa la spesa; 

 

RIPORTATA integralmente la nuova normativa di riferimento in relazione ai nuovi obblighi pubblicitari e, 

in particolar modo, alla cosiddetta “pubblicità legale”, quale condizione legale di efficacia del 

provvedimento,  di cui al D.Lgs. 14.03.2013, n. 33, e, precisamente:  

 

“Art. 26 - Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati 

 

1. Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti con i quali sono determinati, ai sensi dell'articolo 12 

della legge 7 agosto 1990, n. 241, i criteri e le modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi per la 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici 

di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati. 

2. Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati ai sensi del citato articolo 12 della legge n. 241 del 1990, di importo superiore a mille 

euro. Ove i soggetti beneficiari siano controllati di diritto o di fatto dalla stessa persona fisica o giuridica 

ovvero dagli stessi gruppi di persone fisiche o giuridiche, vengono altresì pubblicati i dati consolidati di 

gruppo. 

3. La pubblicazione ai sensi del presente articolo costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti 

che dispongano concessioni e attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno 

solare al medesimo beneficiario. La mancata, incompleta o ritardata pubblicazione rilevata d'ufficio dagli 

organi di controllo è altresì rilevabile dal destinatario della prevista concessione o attribuzione e da 

chiunque altro abbia interesse, anche ai fini del risarcimento del danno da ritardo da parte 

dell'amministrazione, ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104.  

4. È esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui 

al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute 

ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati. 

 

Art. 27 - Obblighi di pubblicazione dell'elenco dei soggetti beneficiari 

1. La pubblicazione di cui all'articolo 26, comma 2, comprende necessariamente, ai fini del comma 3 del 

medesimo articolo: 

a) il nome dell'impresa o dell'ente e i rispettivi dati fiscali o il nome di altro soggetto beneficiario; 

b) l'importo del vantaggio economico corrisposto; 

c) la norma o il titolo a base dell'attribuzione; 

d) l'ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del relativo procedimento amministrativo; 

e) la modalità seguita per l'individuazione del beneficiario; 

f) il link al progetto selezionato e al curriculum del soggetto incaricato. 

2.  Le informazioni di cui al comma 1 sono riportate, nell'ambito della sezione «Amministrazione 

trasparente» e secondo modalità di facile consultazione, in formato tabellare aperto che ne consente 

l'esportazione, il trattamento e il riutilizzo ai sensi dell'articolo 7 e devono essere organizzate annualmente 

in unico elenco per singola amministrazione. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110183ART12
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110183ART12
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110183ART12
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000676805ART81
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000783063ART44
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000783063ART22


 

 

Atto di Giunta Comunale n. 105 del 22-12-2021 [foglio n. 5 di 7] COMUNE DI SEGUSINO 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267, e del Regolamento dei controlli interni - D.L. 10.10.2012, n. 174, 

convertito in L. 07.12.2012, n. 213; 

 

VISTI: 

- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 196, del 09.06.2007, ad oggetto “Attribuzione dei poteri 

gestionali ai Responsabili dei Servizi”, e n. 50, del 19.08.2017, ad oggetto “Definizione delle 

modalità di conferimento incarico di Posizione Organizzativa e determinazione delle retribuzioni di 

posizione e risultato”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 25.08.2021 avente oggetto: “Rettifica Delibera di 

G.C. n. 33 del 17.03.2021 avente ad oggetto: “Modifiche al piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2021/2023 e alla dotazione organica” … omissis”; 

- il Decreto Sindacale n. 01 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Tributi dal 

01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 02 del 05.01.2021 di nomina del responsabile dell’Area Economica 

Finanziaria dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 03 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnica del 

Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- il Decreto Sindacale n. 04 del 05.01.2021 di nomina del Responsabile dell'Area Amministrativa 

del Comune di Segusino dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

- gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile alla Giunta Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di erogare, per le motivazioni in preambolo citate, i contributi alle Associazioni sopra indicate, per 

l’anno 2021. 

 

2. Di demandare ai Responsabili dell’Area Finanziaria ed Amministrativa ogni ulteriore adempimento 

per l’erogazione dei contributi assegnati. 

 

Successivamente, DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a seguito 

separata votazione unanime espressa in forma palese, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 105 del 22-12-2021 [foglio n. 6 di 7] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: CONTRIBUTI, SUSSIDI E AUSILI FINANZIARI A PERSONE ED ENTI 

PUBBLICI E PRIVATI - ANNO 2021: RIPARTO. 

 

 

 

 

PARERI ART. 49 D.LGS. 267/2000 E REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI - D.L. 

174/2012, CONVERTITO IN L. 213/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, dando atto della completa istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to ZANETTE CATERINA 

 

In riferimento alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, si esprime 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

 



 

 

Atto di Giunta Comunale n. 105 del 22-12-2021 [foglio n. 7 di 7] COMUNE DI SEGUSINO 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

        

            

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, a norma dell’articolo 124, comma 1°, del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
Segusino, 13-01-2022    

   

      

       

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto 

Legislativo  n. 267 del 18.08.2000. 

 
Segusino, 24-01-2022     

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli. 

 

Segusino, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bruno Manuel 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bruno Manuel 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Bruno Manuel 
IL PRESIDENTE 

F.to PAULON GLORIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Bruno Manuel 


